
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Resolucion HCD- Ratificar RD Parte 1-Consejo 24-7

 
VISTO:

Que debido al aislamiento social, preventivo y obligatorio por la infección con el coronavirus (SARS- Co V-2) que
impide la movilidad de los estudiantes, docentes y personal de la casa, fue necesario dictar resoluciones ad-
referéndum de este H. Cuerpo que garantizaran la continuidad de la enseñanza y de otras actividades de la Facultad
adecuándose a la emergencia sanitaria actual;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Articulo 1°- Rectificar el articulo 1° de la RD-2020-505-E-UNC-DEC#FCQ donde por error dice “Otorgar licencia
sin goce de haberes a la Dra. María Laura FANANI (Legajo 34.926 ” debe decir “ Solicitar al Honorable Consejo
Superior se otorgue licencia sin goce de haberes a la Dra. María Laura FANANI (Legajo 34.926)”.

Artículo 2º.- Ratificar las siguientes Resoluciones Decanales ad referéndum de este Honorable Consejo Directivo:

RD-2020-502-E-UNC-DEC#FCQ

Artículo 1°: Solicitar al Honorable Consejo Superior se otorgue licencia sin goce de haberes al Dr. Fernando
IRAZOQUI (Legajo 24.369), en el cargo de Profesor Asociado (DE) - código 105- concurso- del Departamento de
Química Biológica Ranwel Caputto de esta Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el 31-12-2020, justificándole
las inasistencias incurridas en idénticas funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer; con cargo al artículo
49º inc. II al del convenio colectivo de trabajo (Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15).

Artículo 2°: Designar interinamente al Dr. Fernando IRAZOQUI (Legajo 24.369), en un cargo de Profesor Titular (DE)
– código 101- del Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto de esta Facultad, a partir del día de la fecha
y hasta el 31-03-2021 o antes si el cargo es provisto por concurso; reconociéndole los servicios prestados en
idénticas funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer.

RD-2020-505-E-UNC-DEC#FCQ

Artículo 1°: Solicitar al Honorable Consejo Superior se otorgue licencia sin goce de haberes a la Dra. María Laura
FANANI (Legajo 34.926), en el cargo de Profesor Asociado (DE) - código 105- concurso- del Departamento de
Química Biológica Ranwel Caputto de esta Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el 31-03-2021, justificándole
las inasistencias incurridas en idénticas funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer; con cargo al artículo
49º inc. II al del convenio colectivo de trabajo (Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15).



Artículo 2°: Designar interinamente a la Dra. María Laura FANANI (Legajo 34.926), en un cargo de Profesor Titular
(DE) – código 101- del Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto de esta Facultad, a partir del día de la
fecha y hasta el 31-03-2021 o antes si el cargo es provisto por concurso. Reconociéndole los servicios prestados en
idénticas funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer.

RD-2020-516-E-UNC-DEC#FCQ

Artículo 1°: Solicitar al Honorable Consejo Superior se otorgue licencia sin goce de haberes al Dr. Alejandro
GRANADOS (Legajo 28.513), en el cargo de Profesor Asociado (DE) - código 105- concurso- del Departamento de
Química Orgánica de esta Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el 31-07-2020, justificándole las inasistencias
incurridas en idénticas funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer; con cargo al artículo 49º inc. II al del
convenio colectivo de trabajo (Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15).

Artículo 2°: Designar interinamente al Dr. Alejandro GRANADOS (Legajo 28.513), en un cargo de Profesor Titular
(DE) – código 101- del Departamento de Química Orgánica de esta Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el
31-07-2020 o antes si el cargo es provisto por concurso; reconociéndole los servicios prestados en idénticas
funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer.

RD-2020-522-E-UNC-DEC#FCQ

Artículo 1°: Solicitar al Honorable Consejo Superior se otorgue licencia sin goce de haberes al Dr. Guillermo Gabriel
MONTICH (Legajo 24.268), en el cargo de Profesor Asociado (DE) - código 105- concurso- del Departamento de
Química Biológica Ranwel Caputto de esta Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el 31-03-2021, justificándole
las inasistencias incurridas en idénticas funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer; con cargo al artículo
49º inc. II al del convenio colectivo de trabajo (Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15).

Artículo 2°: Designar interinamente al Dr. Guillermo Gabriel MONTICH (Legajo 24.268), en un cargo de Profesor
Titular (DE) – código 101- del Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto de esta Facultad, a partir del día
de la fecha y hasta el 31-03-2021 o antes si el cargo es provisto por concurso; reconociéndole los servicios
prestados en idénticas funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer.

RD-2020-572-E-UNC-DEC#FCQ

Artículo 1°: Solicitar al Honorable Consejo Superior se otorgue licencia sin goce de haberes a la Dra. María Teresa
BAUMGARTNER (Legajo 26.164), en el cargo de Profesor Asociado (DE) - código 105- concurso- del Departamento
de Química Orgánica de esta Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el 31-07-2020, justificándole las
inasistencias incurridas en idénticas funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer; con cargo al artículo
49º inc. II al del convenio colectivo de trabajo (Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15).

Artículo 2°: Designar interinamente –por la vía de la excepción- a la Dra. María Teresa BAUMGARTNER (Legajo
26.164), en un cargo de Profesor Titular (DE) – código 101- del Departamento de Química Orgánica de esta
Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el 31-07-2020 o antes si el cargo es provisto por concurso;
reconociéndole los servicios prestados en idénticas funciones a partir del 01-07-2020 y hasta el día de ayer.

Artículo 3º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

DADA EN EL AUDITORIO DEL EDIFICIO INTEGRADOR DONDE SESIONÓ EL HONORABLE
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS, A LOS VEINTICUATRO DIAS
DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTE.-

CM.pr.

 




	fecha: Viernes 7 de Agosto de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-133-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-06T22:15:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-07T16:15:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-07T16:16:03-0300
	GDE UNC




